
京都本線と都市計画道路十三高槻線との交差状況工事完了後のイメージパース図

実施期間11月1日（火）から10日（木）まで

　阪急電鉄では、すべてのお客さまに駅や車内を快適にご利用いた
だけるよう、「Ｇｏｏｄマナー×Ｇｏｏｄライフ（いいマナーから、きっと、
いい一日がはじまる。）」をコンセプトに、マナー啓発活動に取り組ん
でいます。　
　ただいま、オランダの絵本作家でグラフィックデザイナーのディッ
ク・ブルーナさんが描いた絵本の主人公「ミッフィー」とコラボしたマ
ナー啓発活動を実施しています。
　テーマは「乗車時のマナー」
です。ご乗車の際は降りる方を
先にお通しいただきますようご
協力をお願いします。ホームペ
ージでは、マナーポスターの楽
しい秘密「サイドストーリー」を
公開しております。是非ご覧く
ださい。
　より多くのお客さまが快適
にご利用いただけますよう、皆
さまのご協力をお願いします。

新型コロナウイルス
感染予防について

阪急ニュース・リネアは、HANKYUとお客様とのコミュニケーションスペースです。 2022年 11月

鉄道関係鉄道関係

阪急電鉄に関するお問い合わせは、下記で受け付けております。

阪急ニュース・リネア 阪急電鉄交通ご案内センター （平日）9:00～22:00  （土・日・祝日）9:00～19:00
ＴEL：0570-089-500（固定電話からは市内通話料金でご利用可能）

06-6133-3473

（平日）9:00～22:00  （土・日・祝日）9:00～19:00
ＴEL：0570-089-500（固定電話からは市内通話料金でご利用可能）

06-6133-3473

鉄道以外鉄道以外 阪急電鉄 広報部（広聴センター）9:00～17:50（土・日・祝日はお休みをいただきます）
ＴEL：06-6373-5165　ＦAX：06-6373-5670
9:00～17:50（土・日・祝日はお休みをいただきます）
ＴEL：06-6373-5165　ＦAX：06-6373-5670

ホームページからはホームページからは 阪急電鉄 広報部（広聴センター）https://dentetsu.hankyu.co.jp/goiken/

本紙に掲載されているご案内等は、変更される場合があります。あらかじめご了承ください。なお、阪急ニュース・リネアは、
ホームページでもご覧いただけます。　https://www.hankyu.co.jp/

　阪急電鉄では国土交通省より遵守することが求められている「鉄軌道事業における新型コロナウイルス感染症
対策に関するガイドライン」に基づいて、新型コロナウイルス感染症対策のため、各種取組を実施しております。
ご利用のお客さまにおかれましても感染症対策の観点から車内・駅構内でのマスクの着用、会話を控えめにする
ことへのご協力をお願いいたします。

２０２２年度マナー啓発活動を
実施しています

踏切事故防止キャンペーンを
実施しています

　阪急電鉄では、大阪府が実施している都市計画道路 十三高槻線（正雀
工区）整備事業において、当社線路（京都本線 相川駅～正雀駅間）との交
差箇所の道路橋新設工事を受託しています。鉄道上空に架かる道路橋新
設工事は2022年8月に完了しており、現在は道路橋に併設される歩道橋
の新設工事等を鋭意進めています。
　阪急電車をご利用のお客さまへ安全で安心な輸送サービスを提供する
ために、鉄道上空で発生する作業等はより一層の安全対策が必要です。そ
のため、今回の道路橋新設工事は電車が走っていない最終列車から始発
列車までの限られた時間の中で実施することで、鉄道運行に支障をきたす
ことなく、無事に工事を終えることができました。
　引き続き、2023年度末（2024年3月）に予定されている十三高槻線の
開通に向けて、工事の安全管理を徹底し、より快適な沿線環境の整備に努
めてまいります。

都市計画道路 十三高槻線と
京都本線とのオーバーパス工事について

「阪急電車のデザイン」が
グッドデザイン・ロングライフデザイン賞を受賞

詳しくは▶阪急電鉄ホームページ
https://www.hankyu.co.jp/story/manner/をご覧ください。

　「阪急電車のデザイン」が、2022年
度グッドデザイン・ロングライフデザイ
ン賞（主催：公益財団法人日本デザイン
振興会）を他薦により受賞しました。同
賞は、暮らしの中で人々に愛され、これ
からも変わらずに存在し続けてほしい
と評価されるデザインを顕彰するもの
です。今回の受賞は、私たちにとって誠
に喜ばしく、意義深いことと、心より感
謝申し上げます。
　阪急電車は、このデザインにこれか
らも磨きをかけながら、皆さまとともに
未来に向けて進んでまいります。

詳しくは▶阪急電鉄プレスリリース
https://www.hankyu-hanshin.co.jp/release/docs/
599b8b2297bb7f8acf48860321cb8f381daea90d.pdfをご覧ください。　

　11月1日（火）から10日（木）の間は踏切事故防止キャ
ンペーン期間です。踏切警報機が鳴り出したら、歩行者
やドライバーの方は無理をせずに踏切手前でお待ちく
ださい。
　また、踏切内で異常を発見されましたら「非常ボタン」
を押してください。皆さまのご協力をお願いします。

https://www.hankyu-hanshin.co.jp/release/docs/599b8b2297bb7f8acf48860321cb8f381daea90d.pdf
https://www.hankyu.co.jp/story/manner/

